Datenschutzerklärung zur Wasserzählerablesung gemäß DSGVO

1. Verantwortlicher

Verantwortlich für die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten im Rahmen der Wasserzählerablesung ist:

Verbandsgemeinde Schweich an der Römischen Weinstraße Brückenstraße 26 54338 Schweich

Telefon: 06502/407-0 E-Mail: info@schweich.de

2. Zweck und Rechtsgrundlage der Datenverarbeitung

Ihre personenbezogenen Daten werden zum Zwecke der Erfassung Ihres Wasserzählerstandes verwendet, um eine korrekte Abrechnung der Wasser- und Abwassergebühren durchzuführen. Die Verarbeitung Ihrer Daten erfolgt auf Grundlage von Art. 6 Abs. 1 lit. b DSGVO zur Erfüllung eines Vertragsverhältnisses.

3. Art der verarbeiteten Daten

Wir verarbeiten folgende personenbezogene Daten:

- Name
- Adresse
- E-Mail-Adresse
- Wasserzählernummer
- Wasserzählerstand

4. Datenübermittlung und -speicherung

Ihre Daten werden sicher und verschlüsselt übertragen und ausschließlich für die Dauer des Ablesezeitraums gespeichert. Nach Abschluss der Abrechnung werden Ihre Daten gelöscht, sofern keine gesetzlichen Aufbewahrungsfristen bestehen.

5. Empfänger der Daten

Ihre Daten werden nicht an Dritte weitergegeben, es sei denn, dies ist für die Abrechnung erforderlich oder gesetzlich vorgeschrieben.

6. Rechte der betroffenen Personen

Sie haben das Recht, jederzeit Auskunft über die zu Ihrer Person gespeicherten Daten zu erhalten, die Berichtigung unrichtiger Daten zu verlangen sowie der Verarbeitung Ihrer Daten aus Gründen, die sich aus Ihrer besonderen Situation ergeben, zu widersprechen. Zudem haben Sie das Recht auf Löschung, Einschränkung der Verarbeitung und Übertragung Ihrer Daten gemäß den gesetzlichen Bestimmungen.

7. Widerruf der Einwilligung

Sie können Ihre Einwilligung zur Verarbeitung Ihrer Daten jederzeit widerrufen. Der Widerruf berührt die Rechtmäßigkeit der Verarbeitung bis zum Widerruf nicht.

8. Kontakt für Datenschutzanfragen

Für Datenschutzanfragen oder zur Geltendmachung Ihrer Rechte kontaktieren Sie bitte unseren Datenschutzbeauftragten:

Datenschutzbeauftragter der Verbandsgemeinde Schweich an der Römischen Weinstraße Anschrift siehe Punkt 1

Telefon: 06502/407-1117

E-Mail: datenschutz@schweich.de